
ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA

Số:           /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Gia Nghĩa, ngày       tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động truyền thông hưởng ứng Ngày Thế giới xóa bỏ bạo lực 
đối với phụ nữ và trẻ em gái (25/11); Tháng hành động vì bình đẳng giới và 

phòng, ngừa ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới trên địa bàn 
phường Nam Gia Nghĩa năm 2025

Thực hiện Công văn số 2222/SNV-LĐVL&TN ngày 20/10/2025 của Sở Nội 
vụ về việc hướng dẫn xây dựng kế hoạch triển khai Tháng hành động vì bình đẳng 
giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2025; Kế hoạch số 
66/KH-SVHTTDL ngày 03/11/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lâm 
Đồng về việc tổ chức các hoạt động truyền thông hưởng ứng Ngày thế giới xóa bỏ 
bạo lực đối với phụ nữ và trẻ em gái (25/11); Tháng hành động vì bình đẳng giới và 
phòng, ngừa ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng năm 
2025; Ủy ban nhân dân phường Nam Gia Nghĩa xây dựng Kế hoạch triển khai các 
hoạt động truyền thông trên địa bàn phường, cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU
1. Mục đích
Tổ chức các hoạt động tuyên truyền hưởng ứng Ngày Thế giới xóa bỏ bạo lực 

đối với phụ nữ và trẻ em gái (25/11), Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng, 
ngừa ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2025, thu hút sự quan tâm, đề cao vai 
trò, trách nhiệm và tính chủ động tham gia hành động của cá nhân, gia đình, cộng 
đồng, cơ quan, tổ chức trong việc đảm bảo an sinh xã hội, tăng cường quyền năng 
cho phụ nữ và trẻ em gái nhằm thúc đẩy bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với 
bạo lực, xâm hại phụ nữ và trẻ em.

2. Yêu cầu
Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền hưởng ứng Ngày Thế giới xóa bỏ bạo 

lực đối với phụ nữ và trẻ em gái (25/11), Tháng hành động vì bình đẳng giới và 
phòng, ngừa ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới trên các phương tiện truyền thông 
đại chúng, đảm bảo đúng mục đích, có hiệu quả, thiết thực, phù hợp tình hình thực 
tiễn của địa phương.

II. CHỦ ĐỀ VÀ THÔNG ĐIỆP TRUYỀN THÔNG
1. Chủ đề:
“Bình đẳng giới và an toàn cho phụ nữ và trẻ em gái trong kỷ nguyên số”.
2. Các khẩu hiệu, thông điệp truyền thông:
- Hưởng ứng Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với 

bạo lực trên cơ sở giới năm 2025.
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- Kỷ nguyên số: Kỷ nguyên bình đẳng và an toàn cho mọi người.
- Bình đẳng giới và an toàn trên không gian mạng bắt đầu từ chính chúng ta.
- An toàn trực tuyến cho phụ nữ và trẻ em gái là trách nhiệm của mỗi chúng 

ta.
- Không khoan nhượng với hành vi quấy rối, bạo lực đối với phụ nữ trên không 

gian mạng.
- Hãy phản đối mọi hình thức kỳ thị, xúc phạm, đe dọa phụ nữ và trẻ em gái 

trên môi trường mạng.
- Hãy tôn trọng tiếng nói của phụ nữ trên môi trường trực tuyến.
- Mọi người đều có quyền bình đẳng trên không gian số.
- Bảo mật kĩ, chẳng lo chi.
- Bảo mật và quyền riêng tư - biện pháp an toàn cho phụ nữ và trẻ em gái trên 

không gian mạng.
III. THỜI GIAN TỔ CHỨC
Triển khai thực hiện tuyên truyền hưởng ứng Ngày Thế giới xóa bỏ bạo lực 

đối với phụ nữ và trẻ em gái (25/11), Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng, 
ngừa ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới từ ngày 15/11/2025 đến ngày 15/12/2025.

IV. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG
1. Nội dung tuyên truyền
- Nội dung thông tin, tuyên truyền pháp luật về Hôn nhân và gia đình; Phòng, 

chống bạo lực gia đình; Bình đẳng giới; Trẻ em; Người Cao tuổi.
- Truyền thống tốt đẹp của con người, gia đình Việt Nam.
- Tác hại của bạo lực gia đình, bất bình đẳng giới đối với cá nhân (chú trọng 

nạn nhân là phụ nữ, trẻ em, người cao tuổi), gia đình và xã hội.
- Kiến thức về hôn nhân và gia đình; kỹ năng ứng xử, xây dựng gia đình văn 

hoá; vận động nam giới thực hiện tốt vai trò làm chồng, làm cha, chia sẻ trách nhiệm 
xây dựng tổ ấm với người vợ, người phụ nữ của gia đình.

- Các nội dung khác có liên quan đến phòng, chống bạo lực gia đình; bình 
đẳng giới…

2. Hình thức tổ chức
- Tuyên truyền bằng nhiều hình thức như treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên 

truyền, tổ chức hội thi, hội diễn, diễn đàn, đối thoại, tọa đàm, hội thảo, thi tìm hiểu 
pháp luật, sáng tác, sân khấu hóa, giao lưu văn nghệ, thể thao, tổ chức hoạt động hỗ 
trợ các nạn nhân, phụ nữ, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn; biểu dương những tập thể, 
cá nhân tiêu biểu trong công tác bình đẳng giới, phòng ngừa, ứng phó bạo lực đối 
với phụ nữ và trẻ em; phát hành các sản phẩm truyền thông về các chính sách an 
sinh xã hội, vai trò của phụ nữ, bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực, 
xâm hại phụ nữ và trẻ em.
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- Tăng cường tuyên truyền về chủ đề, thông điệp và các hoạt động trên các 
phương tiện thông tin đại chúng bằng nhiều hình thức đa dạng, phù hợp với từng 
nhóm đối tượng và tình hình thực tế như: truyền thông trực tiếp; tuyên truyền trên 
hệ thống đài phát thanh của phường; trang thông tin điện tử, trang mạng xã hội 
facebook, zalo OA của phường.

- Tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật về Luật Phòng, chống bạo lực gia 
đình, Luật Bình đẳng giới, Luật Hôn nhân gia đình... trên các phương tiện truyền 
thông đại chúng, qua hệ thống phát thanh của địa phương, thông qua các cuộc họp 
tổ dân phố, tư vấn cộng đồng, tại gia đình, tổ hòa giải và các hình thức phù hợp khác, 
đặc biệt chú trọng đến vùng đồng bào dân tộc thiếu số tại địa phương.

- Lồng ghép tuyên truyền trong các cuộc họp tổ dân phố, sinh hoạt chi hội, 
nhóm cộng đồng; tổ hòa giải, địa chỉ tin cậy, tư vấn cộng đồng.

- Tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho phụ nữ, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn; biểu 
dương tập thể, cá nhân tiêu biểu trong công tác bình đẳng giới và phòng, chống bạo 
lực giới.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Văn hóa - Xã hội phường
Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, 

trang thông tin điện tử của phường, trang mạng xã hội facebook và zalo về Ngày 
Thế giới xóa bỏ bạo lực đối với phụ nữ và trẻ em gái (25/11), Tháng hành động vì 
bình đẳng giới và phòng, ngừa ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2025.

Theo dõi, tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện các hoạt động hưởng ứng trong 
Tháng hành động.

2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao phường
Tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan, treo cờ, phướn, một số băng rôn khẩu 

hiệu hưởng ứng về Ngày Thế giới xóa bỏ bạo lực đối với phụ nữ và trẻ em gái 
(25/11), Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng, ngừa ứng phó với bạo lực 
trên cơ sở giới năm 2025 tại một số tuyến đường trung tâm, khu vực đông dân cư 
của phường.

Xây dựng các tin, bài triển khai công tác tuyên truyền Ngày Thế giới xóa bỏ 
bạo lực đối với phụ nữ và trẻ em gái (25/11), Tháng hành động vì bình đẳng giới và 
phòng, ngừa ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2024 trên Trang thông tin điện 
tử của phường, trang mạng xã hội.

Phối hợp tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao hưởng ứng chủ 
đề Tháng hành động (nếu có).

3. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức đoàn thể phường
Phối hợp trong công tác tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị gắn với phổ biến, 

tuyên truyền nội dung, ý nghĩa của Ngày Thế giới xóa bỏ bạo lực đối với phụ nữ và 
trẻ em gái (25/11) trên địa bàn phường bằng nhiều nội dung, hình thức phong phú, 
đa dạng. Lồng ghép tuyên truyền bình đẳng giới trong sinh hoạt chi hội, mô hình, 
câu lạc bộ,…
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Hội Liên hiệp Phụ nữ phường chủ trì tổ chức các hoạt động truyền thông, tọa 
đàm, diễn đàn, giao lưu về bình đẳng giới; phối hợp phát hiện, hỗ trợ, tư vấn, can 
thiệp kịp thời cho nạn nhân bạo lực giới.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động truyền thông nhân Ngày Thế giới 
xóa bỏ bạo lực đối với phụ nữ và trẻ em gái (25/11), Tháng hành động vì bình đẳng 
giới và phòng, ngừa ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2025 của Ủy ban nhân 
dân phường Nam Gia Nghĩa. Đề nghị các phòng, đơn vị thuộc UBND phường, Ủy 
ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam và các tổ chức đoàn thể phường phối hợp triển khai 
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở VHTTDL tỉnh;
- TT. Đảng ủy phường;
- TT. HĐND phường;
- CT, các PCT UBND phường;
- MTTQ và các tổ chức đoàn thể phường;
- Các phòng, đơn vị thuộc UBND phường;
- Lưu: VT, VHXH (Y).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thịnh
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